

平成31年02月28日
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	2,162	23,853	98.6%	2,131	23,693	97.4%	-	-	-	88	588	103.9%
年度計	25,759	284,069	93.8%	25,597	282,254	93.7%	85,941	687,484	95.0%	1,032	6,925	92.6%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	9	291	122.8%	108	3,381	128.2%	711	8,708	90.1%	1.3%
地方銀行	304	4,573	75.3%	3,244	49,662	73.9%	13,390	143,788	86.3%	20.9%
第二地銀	549	8,136	105.2%	6,682	92,773	87.2%	23,085	238,225	94.5%	34.7%
信用金庫	1,058	9,172	101.0%	13,100	117,482	109.7%	41,231	256,037	100.8%	37.2%
信用組合	205	1,444	122.2%	2,402	18,014	106.3%	7,115	37,668	99.4%	5.5%
その他	6	77	521.6%	61	942	91.7%	409	3,059	87.8%	0.4%
合計	2,131	23,693	97.4%	25,597	282,254	93.7%	85,941	687,484	95.0%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
保証部	880	10,910	105.6%	10,519	129,480	92.9%	34,449	303,018	97.6%	44.1%
函館支店	209	2,454	107.2%	2,068	23,527	87.5%	6,769	57,150	93.1%	8.3%
帯広支店	158	1,285	97.4%	1,916	17,096	95.8%	8,258	50,939	95.1%	7.4%
北見支店	99	1,037	55.0%	1,400	14,551	87.0%	4,972	38,274	89.5%	5.6%
小樽支店	76	945	115.8%	1,168	12,603	96.7%	3,676	29,996	93.2%	4.4%
旭川支店	244	2,450	86.8%	3,201	31,339	104.6%	10,660	75,499	94.9%	11.0%
釧路支店	181	1,964	109.2%	2,076	20,569	108.6%	5,960	47,167	93.6%	6.9%
室蘭支店	59	524	68.5%	709	7,782	85.0%	2,713	20,987	93.2%	3.1%
滝川支店	120	1,102	116.3%	1,343	13,636	86.3%	4,448	34,760	91.0%	5.1%
苫小牧支店	105	1,022	76.1%	1,197	11,672	86.0%	4,036	29,694	91.4%	4.3%
合計	2,131	23,693	97.4%	25,597	282,254	93.7%	85,941	687,484	95.0%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。